CIAS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL  PARA ATERRO SANITÁRIO

CNPJ 06.062.610/0001-04
(Municípios integrantes: Jaboti, Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina)

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO Nº 002/2020

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ATERRO SANITÁRIO CIAS, ESTADO DO PARANÁ, formado pelos Municípios de Jaboti,
Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina, torna público aos interessados o Edital de Resultado do Pedido de
Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso 001/2020.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008
– CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Federal nº 13.656/2018 –

Doadores de Sangue.

Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 –

Justiça Eleitoral.

Art. 4º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura.

Art. 5º Haverá prazo recursal no período de 08 a 10 de setembro de 2020, para os candidatos que tiveram pedidos

INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.

Art. 6º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica

do Concurso CIAS, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o
comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 7º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 15

de setembro de 2020.

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japira, 04 de setembro de 2020.

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO

PRESIDENTE

CIAS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL  PARA ATERRO SANITÁRIO

CNPJ 06.062.610/0001-04
(Municípios integrantes: Jaboti, Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina)

2

ANEXO I – CADÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

ADVOGADO
ANA RENATA FRANCHINI DE
MACEDO ALVES

00960082881 20149166 Deferido

ADVOGADO  ANDRÉ DE OLIVEIRA DA CRUZ 00960082908 104543669 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  CLAUDIA CRISTINA BARANSK 00960082857 81548820 Deferido

ADVOGADO  DAIANE SIMAO 00960082823 85607634 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  DANIELE FONTANA 00960082867 85709933 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  ELIAS MACIEL VIANA 00960082842 16296 Deferido

ADVOGADO  INGRID SPAGNOL PEREIRA 00960082882 124687721 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  JESSICA CRIS AFFONSO 00960082876 108132957 Deferido

ADVOGADO  KARINE DIVINO 00960082816 135770639 Deferido

ADVOGADO
LUIZ HENRIQUE DA SILVA
OLIVEIRA RODRIGUES

00960082874 526048785 Deferido

ADVOGADO
MATHEUS HENRIQUE CARNEIRO
PINTO RUIZ

00960082822 131868707 Indeferido
Não anexou a
declaração

ADVOGADO  OZIEL BRITO SILVA 00960082913 83739614 Deferido

ADVOGADO  OZIEL BRITO SILVA 00960082911 83739614 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 00960082910 110348975 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO
RODRIGO MARQUES DOS
SANTOS

00960082893 330539711 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

ADVOGADO  ROSEVALDO RODRIGUES PEREZ 00960082862 90567454 Deferido

ADVOGADO  VAGNER APARECIDO XAVIER 00960082890 106601151 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ALEXANDRE WU 00960082830 81915253 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ANDREIA LEITE MIRANDA DE
OLIVEIRA

00960082902 80809514 Deferido

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

DANIELI NUNES BARRETO 00960082841 98452516 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

EDUARDO NUNES BARRETO 00960082839 92878503 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

FERNANDO INOCENCIO
MIRANDA DE OLIVEIRA

00960082904 144605608 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA 00960082903 75979991 Deferido

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

MAÍSA BATISTA MENDES  00960082884 106442479 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

MÁRCIO DO ROSÁRIO SAMPAIO 00960082889 23752530 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ROSENILDA DE OLIVEIRA
TEIXEIRA

00960082863 107939504 Deferido

CIAS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL  PARA ATERRO SANITÁRIO

CNPJ 06.062.610/0001-04
(Municípios integrantes: Jaboti, Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina)

3

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

SILVANETE DE OLIVEIRA PRADO  00960082899 63646733 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

CONTADOR  ALMIR DOS SANTOS 00960082813 102845200 Deferido

CONTADOR  MATHEUS PRESTES 00960082883 103544009 Deferido

CONTADOR  PAULO DANIEL ANGELELI 00960082886 106014566 Deferido

CONTADOR
TIAGO MARCIANO ALVES DE
FREITAS

00960082865 106600694 Indeferido
Não cumpriu
Item 4.4.3

CIAS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL  PARA ATERRO SANITÁRIO

CNPJ 06.062.610/0001-04
(Municípios integrantes: Jaboti, Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina)

4

ANEXO II – MEDULA ÓSSEA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO  MOTIVO

ADVOGADO
ADRIANA FERNANDA SANTOS
CARDIN

00960082836 89929750 Indeferido
Doação superior a
12 meses

ADVOGADO  JOSÉ AUGUSTO STOSKI 00960082887 109796557 Indeferido
Doação superior a
12 meses

ADVOGADO  MARCOS ALVES SOARES 00960082866 175915957 Indeferido
Não consta data da
doação

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

FERNANDA ALINE LEMES DE
ANDRADE

00960082888 102180372 Indeferido
Doação superior a
12 meses

CIAS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL  PARA ATERRO SANITÁRIO

CNPJ 06.062.610/0001-04
(Municípios integrantes: Jaboti, Japira, Ibaiti, Pinhalão, Siqueira Campos e Tomazina)

5

ANEXO III – JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

ADVOGADO
ALEXANDRA CLARA BOTARELI
SALADINI

00960082854 88193969 Deferido

ADVOGADO  AMIR LOPES MARTINS JUNIOR 00960082864 86223392 Deferido

ADVOGADO  ANA KELEN DA SILVA FRAGA 00960082905 127724423 Deferido

ADVOGADO
BRUNO EDUARDO SEFRIN
SALADINI

00960082852 92722902 Deferido

ADVOGADO  BRUNO PEDRUNTI DE BRITO 00960082820 430798775 Deferido

ADVOGADO  CLAYTON DA SILVA FRANÇA 00960082846 96590733 Deferido

ADVOGADO  IGOR UNICA GREGO 00960082858 59054 Indeferido
Anexou o Edital e
não declaração

ADVOGADO  NATHAN ARANTES PINSON 00960082891 102267621 Deferido

ADVOGADO
NICOLE PIMENTEL DE
OLIVEIRA

00960082856 127952329 Deferido

ADVOGADO
TALUBIA MAIARA CARVALHO
OLIVEIRA FRANÇA

00960082850 106031886 Deferido

ADVOGADO  VAGNER APARECIDO XAVIER 00960082890 10.660.115-1 Deferido

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

MAÍSA BATISTA MENDES  00960082884 106442479 Indeferido
Não anexou
nenhuma
declaração

CONTADOR  MARCIA CRISTINA COSTA 00960082897 81952469 Deferido

CONTADOR
ROSÂNGELA KUBILARZ
MENDES DA CUNHA

00960082812 93121082 Deferido